

گوشه ای از خاطرات دربار پهلوی به روایت تاج الملوک مادر محمدرضا شاه

## از دلخوری شاه و مادرش از فوزیه و ملک فاروق

۲۰ خرداد ۱۳۹۵ ساعت ۱۲:۱۶

بعد از جنگ جهانی دوم که محمدرضا برای انتقال جنازه پدرش به تهران اقدام کرد، ملک فاروق از باز پس فرستادن اموالی که همراه رضا بود خودداری کرد و همه آنها را تصرف کرد. تا آنجا که یادم است در مراسم تشییع جنازه رضا یک شمشیر طلای ناب مرصع و جواهرنشان از تهران فرستاده بودیم تا روی تابوت قرار داده شود؛ اشیاء با ارزش دیگری هم بودند اما متاسفانه ملک فاروق همه را بالا کشید و گفت همین اموال را پس می فرستد که ما طلاق نامه فوزیه را به قاهره بفرستیم!

جوان و تاریخ- تاریخ شفاهی



مثلا محمدرضا از اینکه فوزیه مرتبا صفحه گرامافون خوانندگان مصری و عرب را گوش می داد فوق العاده شکار بود. شاید خوب نباشد حالا این حرف را بزنم، اما فوزیه یک قدری «أمل» بود. در میهمانی ها حاضر نمی شد با میهمانان محمدرضا برقصد. شما می دانید که غربی ها رسمشان این است که در میهمانی ها و مجالس جشن با همسران یکدیگر چند دور برقصند.

محمدرضا از فوزیه می خواست تا به دعوت میهمانان خارجی پاسخ مثبت دهد و با آنها برقصد اما فوزیه با آنکه در یک خانواده

سلطنتی بزرگ شده بود قدری اُمل بود و حاضر نمی شد با میهمانان محمدرضا قاطی شود.

خلاصه کلام اینکه این ازدواج اجباری بود. رضا اجبار کرده بود که محمدرضا با یک شاهزاده مصری ازدواج کند و ملک فاروق پادشاه مصر هم خواهرش را مجبور به ازدواج با ولیعهد ایران کرده بود و هر دو از این ازدواج ناراضی بودند.

عاقبت هم در سال ۱۳۲۷ شمسی فوزیه ایران را ترک کرد و به قاهره رفت و دیگر برنگشت.

من یک خاطره بدی از این ملک فاروق دارم که مربوط به انتقال جنازه رضا به تهران است. موقعی که مرحوم وهرم در تبعید درگذشت انگلیسی ها اجازه ندادند جنازه او به تهران آورده شود. به همین خاطر جنازه شوهرم را به مصر بردند. در مصر جنازه مومیایی می شد و مطابق دستور فاروق با شعائر و رسومی که برای دفن سلاطین مصر اعمال می شد دفن گردید.

بعد از جنگ جهانی دوم که محمدرضا برای انتقال جنازه پدرش به تهران اقدام کرد، ملک فاروق از باز پس فرستادن اموالی که همراه رضا بود خودداری کرد و همه آنها را تصرف کرد. تا آنجا که یادم است در مراسم تشییع جنازه رضا یک شمشیر طلای ناب مرصع و جواهرنشان از تهران فرستاده بودیم تا روی تابوت قرار داده شود؛ اشیاء با ارزش دیگری هم بودند اما متأسفانه ملک فاروق همه را بالا کشید و گفت همین اموال را پس می فرستد که ما طلاق نامه فوزیه را به قاهره بفرستیم!

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۲۹۹۵/ملک-فوزیه-مادرش-شاه-دلخوری>